Acta est etiam quaedam aegloga inter pastores, de nouo Christi ortu mutuo colloquentes, et Angelici oraculi monitu eum in stabulo iacentem pie augusteque uenerantes. Et tam personarum uenustas, quam appositae materiae uarietas, magnam nobis iucunditatem peperit.

Sed uenio ad eam, quam cepimus ex consuetudine ipsius praesulis Conimbricensis, qui nos modis omnibus reficiendos exhilarandosque curauit. Nam praeter frequentem salutationem et munera crebro missa, ad domesticum epulum lautissime instructum nos inuitauit, et quo die Christi pro nobis circumcisi memoria repetitur, non solum eloquentissime contionatus est in templo collegii Societatis, sed etiam idem conuiuium nobiscum init. Detulit etiam nos ad uidenda sacraria Conimbricae, et reliqua omnia quae nobis iucunda fore intellexit.

Rusticati praeterea fuimus cum eo familiarissime, non modo uillam eius amoenissimam, quae Diui Martini dicitur, adeuntes, uerum etiam, uenatione animos relaxantes, rursusque cum eodem uillam patrum Societatis, ad ripam Mondae fluminis sitam multorumque fructuum feracissimam petentes. Idem etiam die ipso Natalis Domini ad sacrum solemne ab ipso in templo maximo faciendum nos honorifice uocauerat, a toto canonicorum conuentu excipi uolens, et summae dignitatis locum in sacello maximo nobis assignans, cum sellis puluinisque gausapinis, adhibito turis honore et osculo eius sacrae tabellae qua signum pacis datur, quo utroque ritu soli magni principes dignantur. Quibus omnibus nominibus nos illi praesuli illustrissimo ualde obstrictos esse fatemur.

⁹ Huic] Huc *ed. 1590*

Também se mostrou muito hospitaleiro connosco o nobilíssimo varão João de Bragança, de quem algumas vezes já fiz agradável menção, e pela gentileza das suas maneiras e boa vontade, de que deu muitas provas, deixou gravada em nosso espírito uma grata recordação de si.

Mais depressa do que pensávamos, passaram aqueles vinte dias em que demorámos em Coimbra, e, depois de nos separarmos dos padres da Companhia, do bispo e de outras pessoas de representação, muitos dias mais tarde mal pudemos suavizar a ardente saudade deles, e até hoje restam vestígios não superficiais segundo a brevidade do tempo, mas fixos para memória [362] sempiterna.

Partindo de Coimbra, fizemos o regresso a Lisboa e vimos no caminho dois conventos grandiosos: o da Batalha, que em português significa combate, e o que tem o nome da vila de Alcobaça. O primeiro é da Ordem de São Domingos, edificado por D. João, primeiro deste nome, rei invictíssimo de Portugal, em memória da famosa vitória que obteve em combate contra João, também o primeiro, rei de Castela. Há neste convento muitas coisas dignas de serem vistas, naturalmente, o edifício sumptuosíssimo, as alfaias sagradas magníficas, muitos religiosos e muito instruídos, tudo enfim digno do aparato régio. Como, porém, vamos a caminho do fim deste colóquio, não faço uma descrição pormenorizada.